etapa de finalização de reforma, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
Proponente Homologado: RAIR SÁ TELES BISPO, inscrita no CNPJ nº 39.750.042/0001-85, 
com endereço na Rua Elisio Guanases, 126, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 17.067,17 (dezessete mil, sessenta e sete reais e dezessete centavos) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 25/01/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

Contrato N° 012/2022PS-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 012/2022FMEDI.

[...]

etapa de finalização de reforma, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
Contratado: RAIR SÁ TELES BISPO, inscrita no CNPJ nº 39.750.042/0001-85, com endereço 
na Rua Elisio Guanases, 126, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 17.067,17 (dezessete mil, sessenta e sete reais e dezessete centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.  
Classificação Econômica: 339039 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica.

[...]

protetor, para manutenção dos ônibus do transporte escolar. Contratada: ORGANIZAÇÃO 
MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PNEUS LTDA – CNPJ Nº 13.716.006/0002-92, 
situada na Pça. Drº Mario Dourado Sobrinho, s/n, Centro, Irecê – Bahia, CEP 44.900-000. Valor da 
Contratação R$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais); Souto Soares/BA, 26 de janeiro 
de 2022.  

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal    

Zaira Barbosa de Souza Andrade 
Secretária Municipal de Educação 

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA

[...]

público da Educação, na Jornada Pedagógica 2022, conforme interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, deste Município. 
Proponente Homologado: DANIEL BISPO OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.382.894/0001-33, com sede à Rua José Vilas Boas, s/n, Sol Nascente, Serrolândia-BA, CEP: 
44.710-000. 
Valor Homologado: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Homologação/Ratificação: 03/01/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

Contrato N° 001/2022FOR-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2022FMEDI.

[...]

público da Educação, na Jornada Pedagógica 2022, conforme interesse da Secretaria Municipal 
de Educação, deste Município. 
Contratado: DANIEL BISPO OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.382.894/0001-33, com 
sede à Rua José Vilas Boas, s/n, Sol Nascente, Serrolândia-BA, CEP: 44.710-000. 
Valor Global: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação  
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação  
Classificação Econômica: 3390.30 – Material de Consumo